2

	 ПРОТОКОЛ

	ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень

12 сентября 2016 года						                                        	  № 3

	Председатель:

	М.В. Горетый - Заместитель руководителя Тюменского городского отделения ООО «Ассоциация юристов России», кандидат юридических наук.

	Заместитель Председателя:
	М.Е. Сутормина - Генеральный директор ООО «Калинка-Гурмэ», председатель правления и исполнительный директор Некоммерческого партнерства Ассоциация предприятий розничной торговли Тюменской области».

	Секретарь:
	Д.В. Лазутина - Директор Финансово-экономического института, кандидат экономических наук, доцент, ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет».

	Присутствовали: 11 человек из 13 членов (явочный лист прилагается)

	А.Ю. Юрьев – Председатель Комиссии по молодежной политике Общественной палаты Тюменской области;
В.В. Панов - Индивидуальный предприниматель, президент ассоциации малых и микропредприятий в сфере торговли;
Г.А. Лисовиченко – Генеральный директор ЗАО «Антипинский НПЗ», председатель ассоциации предприятий с иностранными инвестициями;
И.В. Буженко - Председатель Комиссии по общественному контролю за деятельностью органов государственной власти и местного самоуправления Общественной палаты Тюменской области.
Л.К. Невидайло - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Тюменской области.
М.А. Микульский – Президент Ассоциации кредитных организаций;
Н.А. Клочкова - Директор ОАО «Весна», генеральный директор некоммерческого партнерства «Объединение предприятий и ИП сферы бытовых услуг Тюменской области»;
Ю.А. Водилов – Генеральный директор ООО Компания «Сибрыбпром», председатель ассоциации рыбопромышленников;

К.Ж. Акишева – Начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Тюменской области;
Л.Г. Кочеткова – Начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тюменской области;
Н.А. Бузолина – Начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Тюменской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Повышая мобильность: преимущества государственной онлайн – регистрации бизнеса.
Докладчик – К.Ж. Акишева, начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Тюменской области.
2. Электронные кассы - максимальная прозрачность расчетов.
 Докладчик – Л.Г. Кочеткова, начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тюменской области.
3. В центре внимания – имущественные налоги. Что изменилось?
Докладчик - Н.А. Бузолина, начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Тюменской области.

1. СЛУШАЛИ: К.Ж. Акишеву, начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Тюменской области, о преимуществах государственной онлайн – регистрации бизнеса. (Приложение 1).
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению. Членам Общественного совета оказать содействие в доведении информации о порядке направления электронных документов для государственной регистрации с использованием сети Интернет до сведения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. СЛУШАЛИ: Л.Г. Кочеткову, начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тюменской области, об электронных кассах - максимальной прозрачности расчетов. (Приложение 2).
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению. Невидайло Л.К. 6 октября 2016 организовать  встречу предпринимателей с представителями УФНС по Тюменской области для разъяснения  нового порядка применения контрольно-кассовой техники (ККТ).

3. СЛУШАЛИ: Н.А. Бузолину, начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Тюменской области, об имущественных налогах. (Приложение 3).
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению. Членам Общественного совета принять участие в информировании жителей Тюменской области по вопросам уплаты имущественных налогов с физических лиц.

Председатель Общественного совета
[bookmark: _GoBack]при УФНС России по Тюменской области 					  	    М.В. Горетый

Секретарь Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					    	    Д.В. Лазутина